Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л  №12
заседания экспертной комиссии по итогам отборочного этапа по утверждению списка

участников интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 06.05.2024 по 26.05.24 года на областной смене

«Загадочный мир науки», по направлению «Спорт», вид деятельности «Уроки
гроссмейстера: шах и мат»

«02» апреля 2024 года № 12
г. Нижний Новгород

Присутствовали:
Председатель экспертной комиссии: Подгурская Любовь Александровна -

и.о. директора Государственного бюджетного учреждения дополнительного

образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»;

Заместитель председателя экспертной комиссии: Кононов Александр

Валерьевич -  и.о. руководителя центра спорта Государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Секретарь:
Слесарева Татьяна Юрьевна -  старший методист Государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи

«Вега»

Члены экспертной комиссии:
1. Грузинцев Сергей Юрьевич -  руководитель центра детского и

юношеского туризма и краеведения Г осу дарственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»;

2. Бунтов А.А. -педагог дополнительно общеобразовательной программы

«Шахматы».

Повестка дня:

О результатах открытого отбора участников интенсивных учебных сборов

для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с

06.05.2024 по 26.05.24 года на областной смене «Загадочный мир науки», по

направлению «Спорт», «Уроки гроссмейстера: шах и мат».

Утверждение рейтингового списка участников отбора.

По первому вопросу слушали:

Кононова А.В.

По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в
интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей,

организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 06.05.2024 по 26.05.2024 года на

областной смене «Загадочный мир науки», по направлению «Спорт», «Уроки

гроссмейстера: шах и мат» - 30 заявок.

Решили:

1. Сформировать списки участников отбора, прошедших итоговый

этап на направление «Спорт», «Уроки гроссмейстера: шах и мат», в количестве

30 человек.

Голосовали: «За»_5____; «Против»____0__; «Воздержались»_0____.

По второму вопросу слушали:

Слесареву Т.Ю.
1.Предложено утвердить рейтинговый список (30 человек) и определить

проходной балл по направлению «Спорт», «Уроки гроссмейстера: шах и мат» -

50 баллов.

Решили:
1 .Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Загадочный

мир науки», по направлению «Спорт», «Уроки гроссмейстера: шах и мат» - 30

человек.

2. Утвердить рейтинговый список участников (30 человек) УИС отбора для

талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с

06.05.2024 по 26.05.2024 года на областной смене «Загадочный мир науки», по

направлению «Спорт», «Уроки гроссмейстера: шах и мат». (Приложение).

3. Разместить рейтинговый список участников (30 человек) УИС отбора для

талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с

06.05.2024 по 26.05.2024 года на областной смене «Загадочный мир науки», по

направлению «Спорт», «Уроки гроссмейстера: шах и мат» на официальном

сайте ГБУ ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За» 5____; «Против» 0____; «Воздержались» 0

Председатель:

Секретарь экспертной комиссии

Заместитель председателя:

Л.А. Подгурская

Т.Ю. Слесарева

А.В. Кононов

Члены комиссии:
С.Ю. Грузинцев

А.А. Бунтов

Приложение
к протоколу № 12 заседания экспертной комиссии
отбора для участия в учебных интенсивных сборах
тематической смены «Загадочный мир науки»
на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»
с 06.05.2024 по 26.05.202024 г.

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и
одаренных детей по направлению «Спорт», «Уроки гроссмейстера: шах и мат»

№
п/п

Муниципальный
район/городской

округ

ID
заявки

обучающ
егося

Балл Решение
комиссии

1.

М О  П авло вски й
2362686

370

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

ш ах и мат»

2.

г.о. г Н и ж н и й  Н о вгород
2364038

260

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

ш ах и мат»

3.

М О  В ач ски й
2364894

240

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

ш ах и мат»

4.

г. о. г  Н и ж н и й  Н о вго р о д
2365362

235

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

ш ах и мат»

5.
г. о. г. А рзам ас

2360514
235

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

шах и мат»

6.

М О  К н яги н и н ск и й 2365114 200

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

шах и мат»

7.

г .о .г  Н и ж н и й  Н о вго р о д
2368060

170

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

шах и мат»

8.

М О  В ач ски й 2364097 165

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

ш ах и мат»

9.

г. о. г  Н и ж н и й  Н о вго р о д
2368053

165

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

шах и мат»

10.

г.о.г. Б ор 2362693 160

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

шах и мат»

11.
М О  П авло вски й 2362202 160

Рекомендовать
для участия на

смену

«Загадочный мир
науки», по

направлению
«Спорт», «Уроки

гроссмейстера:
шах и мат»

12.

г .о .г  Н и ж н и й  Н о в го р о д
2368063

160

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

шах и мат»

13.

М О  П авло вски й 2363153 155

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

шах и мат»

14.

г.о .г. Н и ж н и й  Н о вго р о д
2368056

155

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

шах и мат»

15.

М О  П авло вски й 2362756 145

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

шах и мат»

16.

М О  П авло вски й 2363452 130

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

шах и мат»

17.
г.о .г. Н и ж н и й  Н о вго р о д 2361401 120

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

ш ах и мат»

18.

г о. г. Н и ж н и й  Н о вго р о д 2368065 85

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

шах и мат»

19.

г. о. г. Н и ж н и й  Н о вго р о д 2363364 80

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

ш ах и мат»

20.

М О  П авло вски й 2362203 70

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

шах и мат»

21.

г. о. г. Н и ж н и й  Н о вго р о д 2363337 65

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

шах и мат»

22.

М О  П ав л о в ски й 236 3 0 4 9 65

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

ш ах и мат»

23. г. о. г. Н и ж н и й  Н о вго р о д 236 2 9 3 4 65 Рекомендовать

для участия на
смену

«Загадочный мир
науки», по

направлению
«Спорт», «Уроки

гроссмейстера:
шах и мат»

24.

г.о. г. Н и ж н и й  Н о вго р о д 2368064 65

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

шах и мат»

25.

М О  П авло вски й 2363224 60

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

ш ах и мат»

26.

М О  П авло вски й 2360972 60

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

ш ах и мат»

27.

М О  П авло вски й 2362731 55

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

ш ах и мат»

28.

г. о. г. Н и ж н и й  Н о вго р о д 2362234 55

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

шах и мат»

29.

г. о. г. Н и ж н и й  Н о вго р о д 236 0 8 2 9 50

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

шах и мат»

30.

г.о .г. Н и ж н и й  Н о вго р о д 2360672 50

Рекомендовать
для участия на

смену
«Загадочный мир

науки», по
направлению

«Спорт», «Уроки
гроссмейстера:

шах и мат»